



**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – II

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Legnickie Pole”.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. z 2013r. Dz. U. poz. 907 z późn. zm.), udziela wyjaśnień na poniższe pytania.

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Pytanie nr 28/IV. Szczegółowe warunki realizacji zamówienia. Pkt 4.3

Wnosimy o podanie, jaka jest na dzień dzisiejszy faktyczna częstotliwość odbioru odpadów i ile razy w miesiącu Wykonawca będzie odbierał odpady: zmieszane, suche – papier, tworzywa, opakowania wielomateriałowe, metale, suche – szkło, Bio.

Częstotliwość powinna być dokładnie określona ze względu na ryczałtowy sposób rozliczania się z wykonania usługi. Wnosimy o zmianę zapisu określającą częstotliwość odbioru odpadów na np. odbiór dwa razy w miesiącu lub odbiór raz na dwa tygodnie itp. i wykreślenie sformułowania... co najmniej.. dającego możliwość zmiany częstotliwości odbioru przez Zamawiającego w dowolny sposób przy nieziennej ryczałtowej zapłacie za świadczenie usługi.

Odpowiedź nr 28/Częstotliwość odbioru odpadów została określona w zmienionym zapisie pkt 4.3.1. OPZ:

„4.3.1 Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z miejsc gromadzenia jest następująca:

- a) odpady **zmieszane** – co najmniej raz w tygodniu – pojemnik kolor czarny,
- b) odpady **zbierane selektywnie** – frakcja sucha (papier/tektura, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe) - co najmniej raz na dwa tygodnie – worki kolor żółty,
- c) odpady **zbierane selektywnie** – frakcja sucha (szkło) – co najmniej raz w miesiącu – worki kolor zielony oraz pojemniki ogólnodostępne 1100l kolor zielony
- d) odpady **ulegające biodegradacji** – pojemnik kolor brązowy:
 - w okresie zimowym (m-ce XI – III) – co najmniej 2 razy w miesiącu,
 - w okresie letnim (m-ce IV-X) – co najmniej 4 razy w miesiącu;
- e) odpady **nie dające się wyselekcjonować, w tym popiół** - pojemnik kolor czarny:
 - w okresie zimowym (m-ce XI – III) – co najmniej 4 razy w miesiącu,
 - w okresie letnim (m-ce IV-X) – co najmniej 2 razy w miesiącu.

Szkło należy odbierać o właścicieli nieruchomości i z pojemników ogólnodostępnych co najmniej raz w miesiącu.

Pytanie nr 29/ IV. Szczegółowe warunki realizacji zamówienia. Pkt 4.3 podpunkt 4.3.1.

W pkt 5.1. podpunkt 5.1.3 Wykonawca ma przekazać raport o odebranych odpadach w ramach mobilnych punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych mPSZOK natomiast w pkt 4.3 podpunkt 4.3.1 brak jest częstotliwości i sposobu odbioru odpadów z mPSZOK. Wnosimy o podanie danych na temat – częstotliwości odbioru, sposobu odbioru czy z nieruchomości czy z określonych punktów danej nieruchomości?

Podpunkt 4.3.1. podpunkt e) W OPZ brak jest danych na temat popiołu, Wnosimy o podanie:

- a) jaka ilość popiołu została odebrana w okresie od VII 2013 – VI 2014r.
- b) pod jakim kodem odpadu będzie odbierany odpad,
- c) jak mieszkańcy zbierają ten odpad – w pojemnikach workach
- d) co ma zapewnić Wykonawca dla odbioru tej frakcji odpadu i w jakiej ilości.

Dane niezbędne do skalkulowania ryczałtowej ceny za świadczoną usługę.

Odpowiedź nr 29/ W związku z tym, że przedmiot zamówienia nie obejmuje swym zakresem prowadzenia mPSZOK Zamawiający skreśla pkt 5.1.3 w Opisie przedmiotu zamówienia.

Popiół należy odbierać razem z odpadami zmieszanymi / nie dającymi się wyselekcjonować i pod kodem dla tych odpadów.

Pytanie nr 30/ Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, punktu IV (szczegółowe warunki realizacji przedmiotu zamówienia), podpunktu 4.3.1e): Zamawiający wskazał częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z miejsc gromadzenia – odpady nie dające się wyselekcjonować, w tym popiół. Prosimy o podanie w jakich pojemnikach (pojemność, kolor) winny być gromadzone te odpady?

Odpowiedź nr 30/ Odpady zmieszane oraz nie dające się wyselekcjonować, w tym popiół będą gromadzone w pojemnikach koloru czarnego.

Pytanie nr 31/ Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, punktu IV (szczegółowe warunki realizacji przedmiotu zamówienia), podpunktu 4.6.5:

Zamawiający wskazał, że „pojazdy muszą być poddawane myciu i dezynfekcji z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego, nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie letnim nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. Na potwierdzenie wykonania tych czynności Wykonawca jest zobowiązany posiadać aktualne dokumenty”. Prosimy o podanie jakie to mają być dokumenty?

Odpowiedź nr 31/ Dokumenty potwierdzające realizację ww. warunku, np.: kopia umowy i faktury za wykonaną usługę.

Pytanie nr 32/ Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, punktu V (dokumentacja związana z wykonywaniem usługi), podpunktu 5.1.2 w powiązaniu z § 11 ust. 1 pkt. c) wzory umowy:

Zamawiający wskazał, że „Wykonawca jest zobowiązany do prowadzenia i przekazywania Zamawiającemu dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem, tj. kart przekazania odpadów, o których mowa w art. 67 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 21). Kartę przekazania odpadów sporządza Wykonawca, który przekazuje odpady. Kartę przekazania odpadów sporządza się.....”.

Prosimy o podanie, jak postąpić w sytuacji, gdy właścicielem lub zarządzającym RIPOK-iem będzie wykonawca usługi odbierania odpadów? Przepisy w takim przypadku nie wymagają wypełniania kart przekazania odpadów.

Odpowiedź nr 32/ W takim przypadku Wykonawca jest zobowiązany do wypełniania kart przekazania odpadów.

Pytanie nr 33/ Pkt 4.6.1 określa dostosowanie pojazdów do realizacji zamówienia. Prosimy o podanie minimalnej szerokości ulic, dróg publicznych na terenie gminy, oraz podanie wykazu dróg i ulic o szerokości pasa ruchu mniejszej niż 3m przy uwzględnieniu szerokości pobocza gruntowego minimum 0,75 m i minimalnej wysokości skrajnej drogi 4,5m.

Odpowiedź nr 33/ Zamawiający nie posiada ww. danych.

Pytanie nr 34/ Pkt 4.6.2 określa wymagania techniczne pojazdów do odbioru odpadów ma być to pojazd o pojemności skrzyni od 12m³ do 18m³. Pojazd wyposażony w taką skrzynię, DMC wynosi minimum 12 Mg. Co w przypadku odbioru nieczystości z Nieruchomości zlokalizowanych przy ulicach i drogach o DMC wynoszących poniżej 12 Mg?

Odpowiedź nr 34/ Wykaz miejscowości, w których wprowadzono ograniczenia tonażu na drogach zawarty został w tabeli nr 8. *Wykaz miejscowości z ograniczeniem tonażu.*

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Pytanie nr 35/ Dział XVII pkt 17.2.5 Prosimy o określenie przy jak dużej zmianie procentowej (zarówno zwiększeniu jak i zmniejszeniu) w stosunku do liczby mieszkańców wskazanych w OPZ Dział I pkt 1.2 możliwa będzie zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Z uwagi na fakt, iż brak jest możliwości zaistnienia tak znaczących zmian w liczbie ludności danej miejscowości, na tyle żeby musiały powodować zmianę wynagrodzenia, wnosimy o obwarunkowanie takiej zmiany przedziałem procentowym, od którego będzie ona możliwa.

Odpowiedź nr 35/ Pkt 5 w dziale 17.2. w rozdz. XVII SIWZ oraz pkt 5 w ust.1 w § 15 Umowy otrzymuje brzmienie:

„5) zwiększenia lub zmniejszenia powyżej 5% w skali danego roku ilości właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Legnickie Pole, z których będą odbierane odpady komunalne”.

Pytanie nr 36/ Prosimy o wyjaśnienie z jaką częstotliwością Wykonawca winien odbierać odpady z opakowań szklanych. W OPZ pkt 4.3.1.c) Zamawiający wskazuje, iż odpady zbierane selektywnie – frakcja sucha (szkło) mają być odbierane co najmniej raz w miesiącu. Natomiast w Uchwale nr XXXVI/219/2014 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 30.06.2014r. (o zmianie uchwały nr XXVI/145/2013 z dnia 21.03.2013r. w sprawie przyjęcie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Legnickie Pole) w § 1 ust.4 pkt 1.1.2) wskazuje się że odbiór ma się odbywać co najmniej raz na dwa tygodnie, zaś dalej w pkt 4 pkt 1.1.12) odpady gromadzone w pojemnikach ogólnodostępnych rozmieszczonych na terenie gminy, co najmniej :

- a) w okresie zimowym (w miesiącach listopad – marzec) -2 razy w miesiącu
- b) w okresie letnim (w miesiącach kwiecień – październik) – 4 razy w miesiącu.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zgodnie z którą częstotliwością mają być odbierane odpady z opakowań szklanych?

Odpowiedz nr 36/ Zgodnie z odpowiedzią nr 28 i zapisem zawartym w pkt.4.3.1 OPZ.

W załączeniu:

- zmieniona treść Opisu przedmiotu zamówienia.
- uzupełniona tabela nr 6. *Wykaz budynków wielorodzinnych na terenie gminy Legnickie Pole.*

WÓJT
Aleksander Kosiński